روزنامہ
ٹیلی فون نمبر 047-6213029 C.P.L 29-FD

الفضل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

جمعرات یکم فروری 2007ء 12ء محرم 1428 ہجری یکم ربیع الثانی 1386 شمس جلد 57-92 نمبر 24

ایمان و یقین

حضرت ابن مسعودؓ بیان کرتے ہیں کہ:-

یقین ایمان ہی کا دوسرا نام ہے

(صحیح بخاری کتاب الایمان باب قول النبی بنی الاسلام)

یتیم کی کفالت اور ہمارا فرض

ایک یتیم نے ایک شخص پر ایک نخلستان کے متعلق دعویٰ کیا لیکن رسول اللہ ﷺ نے اس کے خلاف فیصلہ کیا تو وہ رو پڑا آپ کو اس پر رحم آ گیا اور مدعا علیہ سے فرمایا کہ اس کو یمنستان دے ڈالو۔